Jussisti, legem statuens
Fraternitatis et amicitiae,
25 Et illa quidem modum posuisti
Laboribus ærummosæ carnis,
Ista autem excitasti ad opus
Et negotia tibi amica,
Ut tenebras fugientes
30 Festinemus ad diem,
Diem nulla nocte
Tristi solvendam.
Tu quidem mitte levem
Somnum meis palpebris,
35 Ut ne lingua laudatrix
Longius sopita sileat.

Nen respondens angelis
Opus tuum quiescat :
Tuum autem cubile pias
40 Cogitationes deferat,
Neve quisquam sordium
Diei nox redarguat,
Neu ludibria noctis
Vana somnia perturbent ;
45 Sed mens etiam sine corpore
Te, Deus, alloquatur,
Patrem et Filium,
Et sanctum Spiritum,
Cui honor, gloria, fortitudo,
50 In secula. Amen.

292-293 XXXIII. Actio gratiarum *.

Tibi gratiæ, o rex omnium, omniumque conditor ;
Cælum plenum est gloria tua, omnique terra
Tua sapientia. Deus Filius, tuum Verbum, creavit omnia.
Tuus sanctus Spiritus vitam omnibus subministrat.
5 Propitius mundo, divina Trinitas. Propitiare et nobis,
Fili Dei secundum spiritum, et hominis secundum carneum,
Qui in cruce mortem pati sustinuisti
Ut homo, tertia vero die portas liquisti inferni
Ut Deus, mortis enim solvisti vincula resurgens,
10 Et mortali generi naturam contulisti, qua et nos
Vivamus omnes dies, teque immortalem semper canamus.

* Alias Toll. 15, pag. 95.

38 Ἦσυχάζου. Coisl. habet ἠσυχάζου.
41 Μηδέ τι. Ita Coisl. et Chig. Edit. μηδ' ἔτι.
42 Ἥμέρας. Ita Coisl. et Chig. Edit. ἡμέραν.
Max ἐλάττη pro ἐλάττη, quod habent edit.

45 Νοῦς δὲ. Coisl. νοῦς καὶ.
XXXIII. 10 Ἥμας. Sic legendum merito patet
Tollius. In edit. ὕμνων, sed male.

METRICA VERSIO.

Fratrem inter et sororem
Est blanda lex amoris.
Dulcem dat ista vitæ
Requiem laboriosæ :
Ilo sed excitamur
Ad opus tibi probatum,
Et nocte derelicta
Tendamus ad diem al-
[tum],
Nulla nigrantis umbra
Noctis diem fugandum.
Levem meis soporem
Da palpebris benignus ;
Ne, longius sopita,
Quæ lingua te celebrat,

Silentio prematur,
Nec angelis reclamans
Opus tuum quiescat.
Tuum cubile sacra
Mi cogitata portet ;
Neu crimiouosa sordes
Nox arguat diei ;
Ludibrio noctis
Me vana visa turbent.
Sed carne mens soluta
Tibi, Deus, loquatur,
Patremque Filiumque
Et Spiritum salutet,
Cui laus, honor, potestas,
Per cuncta sæcula. Fiat.

B XXXIII. GRATIARUM ACTIO.

(A. B. Caillau interprete.)

Laus tibi sit, princeps mundi, mundique Creator
Gloria cælum implet, totam sapientia terram ;
Ecce tuum Natus Verbum Deus omnia fecit ;
Spiritus ecce tuus vitam omnibus afflat ubique.
Sis bona, diva Tris, mundo ; mihi tu bonus esto,
Nate Dei juxta mentem, carnalia juxta
Nate hominis, cruce qui pendens mortalis obisti,
Inferni que Deus voluisti liquere portas,
Vincta resolvendo mortis, cum tertia lux est ;
Naturamque homini larga pietate dedisti,
Qua semper vivens, te prædicet usque perennem.